

بسم الله الرحمن الرحيم

خپل دښمن وپېژنی!

(ژباړه)

څېر:

د انقلابيونو لخوا د سوريې د دکتاتور نظام تر سقوط وروسته، نړيوال پلاوي يو په بل پسې سوريې ته را روان دي.

تبصره:

د شام د انقلاب ديارلس کاله وشول؛ په دې موده کې انقلابيونو د اسد د رژيم د راپرځولو هڅې کولې او د اسلام او اسلام د حاکميت د تاسيسولو شعارونه يې ورکول. هغه وخت غربي او شرقي هيوادونو د اسد د رژيم ملاتړ کاوه؛ د ده د ملاتړ لپاره له ايران، عراق، روسيې او امريکا څخه پوځونه سوريې ته واستول شول. په دغو ديارلسو کلونو کې په سوريه کې تر يو مليون زيات مسلمانان شهيدان شول؛ ښارونه يې ويجاړ شول، د سوريې تر لسو مليونو دير خلک د خپلو کورونو پرېښودو ته اړ شول او پر انقلابيونو د ترهگرو ټاټې ووهل شوې.

د اسد د نظام تر سقوط څو ورځې وړاندې هغه په سعودي کې د عرب هيوادونو د مشرانو غونډې ته بلل شوی و او هلته يې هرکلی وشو. امريکا او د نړۍ نورو قدرتونو له هغه سره د اړيکو پراخول غوښتل خو د الله سبحانه و تعالی اراده د دوی د غوښتنې خلاف وه؛ د انقلابيونو جبهې پراخې شوې او د اسد رژيم ناڅاپه راوپرځېد. له دې سره د نړۍ ستر قدرتونه او په سيمه کې د هغوی پيروان ووېرېدل؛ پرلپسې غونډې يې جوړې کړې او بيا يې خپل پلاوي سوريې ته واستول چې انقلابيون د اسلام له حاکمولو راوگرځوي؛ ورته ووايي چې لږکيو ته پام وکړي، د ښځو حقونه په پام کې ونيسي او له يهودي رژيم سره له جگړې ډډه وکړي.

پوښتنه دا ده چې کله په سوريه کې يو مليون مسلمانان ووژل شول، مليونونه نور سخت شکنجه او له خپلو مېنو بېخايه شول؛ هغه وخت دا کسان (نړيوال پلاوي) چېرته وو؟! د ماشومانو نازک بدنونه چې توتې توتې کېدل او پر ښځو تېری کېده؛ دوی چېرته وو؟! ايا په ملگرو ملتونو کې د بشار الاسد استازی نه و؟! ايا وحشي بشار د عرب اتحاديې او د اسلامي همکاريو سازمان غړی نه و؟! ايا د نړۍ هيوادونو د اسد له رژيم سره په دغو جنايتونو کې مرسته ونه کړه؟! اوس چې هغه وحشي او ظالم رژيم راوپرځېد، نړيوال پلاوي راځي. هغه جنايتونه غندي او د شکنجو د کيسو په ليدو او اورېدو حيرانېږي!

اې مسلمانانو! بشار الاسد او د هغه جنايتکار رژيم ستاسو د وژلو، شکنجې او بېخايه کولو لپاره د سترو قدرتونو يوه وسيله وه؛ دا نړيوال پلاوي ستاسو اصلي دښمنان دي؛ نو اوس چې ستاسو صفت کوي او د راپرځېدلي وحشي نظام بد وايي، په خبرو يې مه تېروځئ! له دوی څخه د خیر هيڅ تمه مه کوئ او هغه څه وکړئ چې الله سبحانه و تعالی يې امر درته کړی. د الله سبحانه و تعالی له مخلصو بندگانو سره يو ځای شئ؛ دښمن ته نرمي مه ښئ او باور مه پرې کوئ؛ ځکه دا کار د الله سبحانه و تعالی د غضب او خشم سبب کېږي او ستاسو قربانی په اوبو لاهو کوي! مور د يوې سترې بریا په درشل کې يو؛ نو د اسلام د حاکميت لپاره د الله سبحانه و تعالی د امر په پلي کولو کې ثابت قدم او متعهد اوسئ او په خپلو عملونو کې صداقت او اخلاص وښئ.

ليکوال: شيخ ډاکتر محمد ابراهيم

د حزب التحرير – ولايه لبنان د مطبوعاتي دفتر ريس